資料提供

令和５年 12 月 18 日

環境対策課水環境室 室長補佐 嘉成

直通 029-301-2966（内線 2964）

一般社団法人茨城県環境保全協会からの
令和５年台風第１３号災害に係る寄附金の贈呈について

下記のとおり、茨城県に対して、令和５年台風第１３号災害に係る寄附金が贈呈さ

れ、知事より感謝状を贈呈しました。

記

１ 日 時   令和５年１２月１８日（月）１５時００分から

２ 贈呈者   一般社団法人 茨城県環境保全協会

＊浄化槽の清掃業や一般廃棄物（汚泥，家庭ごみ等）の収集運搬業

を主たる業務とする事業者が集結し，環境保全活動を行う団体

 ３ 来訪者   一般社団法人 茨城県環境保全協会

理 事 長 岡島 正明（おかじま まさあき）様

         副理事長 長塚 俊宏（ながつか たかひろ）様

         副理事長 池田  勤（いけだ つとむ）様

４ 金 額   1,000,000 円

５ 受取者（場所） 大井川知事（知事応接室）

６ 結 果  岡島氏から「台風 13 号からの復興に役立てていただきたい」との言葉を

いただき、これに対し、大井川知事は、「多額の浄財を寄附いただき、

感謝いたします」と、御礼を述べました。

写真左から：池田氏、岡島氏、知事、長塚氏